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1. (åben) Status siden sidst

Resume 

Der gives en orientering om status siden sidst. 

Baggrund 

Beredskabsdirektøren giver en orientering om den aktuelle status for Beredskab Øst. 

• Beredskab Øst markerede den 16. januar 2026 sit 10-års jubilæum med en reception

for samarbejdspartnere blandt Falck, ejerkommunerne, interessenter og beredskabs-

aktører. Der blev holdt taler, og det blev et par timers hyggeligt samvær for de ca.

140 fremmødte gæster.

• I april 2026 leveres 3 nye indsatslederkøretøjer til Beredskab Øst. Køretøjerne er ind-

købt hos BMW efter en omfattende afdækning og er efterfølgende opbygget på Fyn.

Indsatsledergruppen skal herefter uddannes i anvendelse af de tekniske hjælpemidler

samt deltage i træning på bl.a. køreteknisk anlæg. Køretøjerne er anskaffet via Kom-

munekredit (sag. nr. 3 på beredskabskommissionens møde den 23. april 2025).

• Beredskab Øst og Falck har indgået en tillægsaftale om levering af deltidsansatte

brandfolk til brandstationen i Gentofte samt levering af brandfolk til betjening af

dagsprøjte i forlængelse af sag nr. 3 fra 10. oktober 2025 om risikobaseret dimensio-

nering for 2026-2029. Grundlaget og omkostningerne afspejler det forventede ni-

veau.

• De 11 kommunale redningsberedskaber, som betjenes af det regionale operations-

center Øst har i december 2025 indgået en rammeaftale og hensigtserklæring for det

Regionale Operationscenter Øst. Det omfatter bl.a. indførelsen af en strategisk opera-

tiv ledelsesstøtte, som betjenes af en række beredskabschefer/direktører, som kan

yde støtte til den vagthavende operationschef ved særlige hændelser. Aftalen sker i

naturlig forlængelse af det eksisterende gode og tætte samarbejde blandt rednings-

beredskaberne i det østlige Sjælland.

• Beredskab Øst har, som tovholder, deltaget i et fælles udbud af brandkøretøjer med

11 kommunale redningsberedskaber om levering af 75 brandkøretøjer over en år-

række. Den samlede indkøbssum er ca. 265 mio. kr. Beredskab Øst har bestilt 5 spe-

cialsprøjter til levering i 2026 og 3 tankvogne til levering i 2027 i overensstemmelse

med investeringsplan 2026-2029. Det fælles udbud vurderes at have haft betydelige

økonomiske og ressourcemæssige fordele til gavn for de deltagende redningsbered-

skaber.
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• Ministeren for Samfundssikkerhed og Beredskab annoncerede kort før udskrivelsen af

valget den 20. februar 2026, et udspil om totalberedskab i Danmark samt en akut-

pakke på 1,2 mia. kr. i 2026 til beredskabsområdet, hvoraf de 220 mio. kr. udmøntes

til ekstraordinære kommunale beredskabsindsatser (behandles under pkt. 5).

• Et nedsat ekspertudvalg fremlagde før jul afrapportering af samspillet mellem det

kommunale og det statslige redningsberedskab under navnet ”Taktskifte for Dan-

marks Redningsberedskab”. 10 konkrete anbefalinger skal forhåbentlig efter en rege-

ringsdannelse danne baggrund for en politisk drøftelse.

• I forlængelse af den mundtlige orientering på beredskabskommissionens møde den

10. oktober 2025 under sag nr. 2, indgik samtlige kommunale redningsberedskaber i

december 2025 en national aftale om gensidig assistance ved beredskabsopgaver i 

hele landet.  

• Årsberetning for Beredskab Øst 2025 ændrer i anledning af 10-års jubilæet for Bered-

skab Øst karakter. Inden sommerferien 2026 udkommer et jubilæumsskrift for de før-

ste 10 års virke.

• Statistikken for 2025 viser 2.713 udrykninger, som er en relativ stor stigning i forhold

til 2024 på godt 5%, og et stykke over niveau i forhold til de tidligere år. Responsti-

derne og aktivitetsniveau på det brandforebyggende område med brandsyn mv. føl-

ger de tidligere år.

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At orienteringen tages til efterretning. 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning 
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Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender Beredskab Østs årsregnskab for 2025. 

Baggrund 

Årsregnskabet for 2025 viser, at bruttoudgifterne for Beredskab Øst udgør 112,96 mio. kr., 

mens indtægterne udgør 111,70 mio. kr.    

Årets resultat for Beredskab Øst i 2025 viser et merforbrug på 1,26 mio. kr. 

De væsentligste årsager til merforbruget kan henføres til muligheden for fordelagtigt og nød-

vendigt indkøb af røgdykkerudstyr sidst på året, en uventet opkrævning på forbrug af strøm 

for perioden 2023-2025 på en af Beredskab Østs lejede brandstationer, mindre dækningsbi-

drag for eksterne aftaler samt etableringen og delvis finansiering af et nødstrømsanlæg til 

brandstationen i Gladsaxe, som følge af den aktuelle situation. 

Revisionsfirmaet PwC har foretaget revision af årsregnskabet, og revisionsprotokollat uden 

forbehold er vedlagt som bilag.  

Det godkendte årsregnskab sendes efterfølgende til ejerkommunerne og tilsynsmyndigheden. 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At årsregnskab 2025 godkendes, og revisionserklæringen tages til efterretning. 

Beslutninger 

Vedtaget 

Bilag 

Årsregnskab 2025, Beredskab Øst 

Beredskab Øst - Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2025 

Beredskab Øst - Revisionsprotokollat 2025 

Beredskab Øst - Ledelsens regnskabserklæring 2025 
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oversigt 2027-2030 

Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender forslag til budget 2027, herunder inve-

steringsoversigt 2027-2030 og takstblad 2027. 

Baggrund 

Forslag til budget for 2027 er fremskrevet med KL’s pris- og lønskøn (marts 2026). 

Budgettet justeres i juni/juli 2026 med KL’s aktuelle reguleringstakst for pris- og lønudvik-

ling. 

Investeringsoversigten for 2027-2030 indeholder de forventede materielanskaffelser i perio-

den 2027-2030. Næste investering gennemføres i 2026, hvor fire ældre autosprøjter skal er-

stattes og en femte anskaffes, som følge af etablering af en dagssprøjte fra 2027 (sag nr. 3 

fra mødet den 10. oktober 2025).  

Investeringsoversigten tilpasses løbende hvert år således, at den opdateres med de fremti-

dige materielanskaffelser ud fra den stand og viden, der er om beredskabets køretøjer.  

Beredskab Østs takstblad for 2027 er reguleret, så det følger KL’s seneste reguleringstakster 

for pris- og lønudvikling.   

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At forslag til budget 2027, herunder investeringsoversigt 2027-2030 og takstblad 2027, god-

kendes.  

Beslutninger 

Vedtaget 

Bilag 

20260316 Budget 2027, Beredskab Øst 

20260410 Investeringsoversigt 2027-2030, Beredskab Øst 

20260313 Takstblad 2027, Beredskab Øst 
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4. (åben) Forlængelse af samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at tage forlængelsen af den eksisterende samar-

bejdsaftale fra 2025 med Frederiksborg Brand & Redning for perioden 1. januar 2026 til 31. 

december 2026 til efterretning. 

Baggrund 

Beredskabskommissionen vedtog på møde den 23. april 2025 en reduceret samarbejdsaftale 

mellem Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst for 2025. Aftalen blev indgået efter 

en årrække med forlængede og/eller justerede aftaler.   

Samarbejdsaftalen omfatter udrykning fra brandstationen i Ballerup til den sydlige del af 

Egedal Kommune med holdleder og 3 brandfolk, og er en videreførelse af samarbejdsaftalen 

fra 2025, og som budgetteret i 2026.  

Frederiksborg Brand & Redning har efter ønske modtaget overslag på prisniveauet for 2026, 

hvis det tidligere dækkede område af Furesø Kommune skulle omfattes igen, dog med en re-

duceret bemanding på holdleder og 3 brandfolk. Anmodning er sket efter, at Ankestyrelsen i 

december 2025 kom med afgørelse om, at det er i strid med loven ikke at anvende princip-

pet om nærmeste relevante enhed. Efter det oplyste har Frederiksborg Brand & Redning ul-

timo februar 2026 bedt Ankestyrelsen om at vurdere Beredskab Østs prissætning af den øn-

skede ydelse, som for Beredskab Østs vedkommende sker i overensstemmelse med ”Inden-

rigs- og Økonomiministeriets brev af 6. juni 2017 om prisfastsættelse af rednings- og sluk-

ningsopgaver”.  

Aftalegrundlaget for 2026 er i indhold og økonomi uændret ift. 2025, og en evt. yderligere 

justering syntes at forhales. 

Beredskab Øst vil med kort varsel kunne indgå i en fornyet aftale, som også dækker det syd-

lige område af Furesø Kommune, som betjent af brandstationen i Ballerup frem til 2024, hvis 

der måtte være ønske herom. 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At tage forlængelsen af eksisterende samarbejdsaftale på uændrede vilkår med Frederiks-

borg Brand & Redning frem til 31. december 2026 på ovennævnte vilkår til efterretning. 
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Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog forlængelse af aftalen til efterretning 

Bilag 

20260117_Aftale mellem FBBR og BEROS, 2026 
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Resume 

Lyngby-Taarbæk Kommune har af Falck A/S erhvervet brandstationen Høstvej 12-14, 2800 

Kgs. Lyngby.  

Baggrund 

Lyngby-Taarbæk Kommune har af Falck A/S erhvervet brandstationen Høstvej 12-14, 2800 

Kgs. Lyngby. Ejerskabet er overtaget i januar 2026, hvorefter Falck vil leje brandstationen i 

sin fulde udstrækning frem til 31. december 2027, hvor brandslukningskontrakten mellem 

Falck og Beredskab Øst udløber.  

Der er således ingen ændringer i det nuværende kontraktgrundlag mellem Falck og Bered-

skab Øst, ligesom de økonomiske forudsætninger er uændrede.  

Falck anvender fortsat brandstationen til andre formål, f.eks. værksteder for centrale funktio-

ner, afholdelse af eksterne kurser i undervisningslokale, kontor for andre medarbejdere samt 

til overnatning for reddere, som er udstationeret fra andre landsdele, hvilket ikke direkte har 

noget at gøre med opgavevaretagelse for Beredskab Øst. 

Lyngby-Taarbæk Kommune har koblet en projektleder i bygherreorganisationen på projektet 

omkring renovering af brandstationen, som vil kunne igangsættes, når Falcks lejeaftale op-

hører.  

Den embedsmandsgruppe, som tidligere har drøftet principper for vedligeholdelse, renove-

ring og forslag til fordelingsprincip mellem kommunerne herom, vil mødes i løbet af 1. halvår 

2026.  

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At orienteringen tages til efterretning. 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning 
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6. (åben) Temadrøftelse af lancering af totalberedskab, herunder akutpakke til red-

ningsberedskabet 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at gennemføre en temadrøftelse af totalbered-

skabskoncept, herunder akutpakke til redningsberedskab i regi af Beredskab Øst forud for 

drøftelse og yderligere politisk behandling af kommunernes beredskab i ejerkommunerne. 

Baggrund 

I de senere år er trusselsbilledet gradvist øget mod Danmark og resten af Europa. I naturlig 

forlængelse heraf er fokus skærpet på samfundssikkerhed, beredskab, resiliens og robusthed 

af samfundets kritiske funktioner, herunder særligt cybersikkerhed, forsyningssvigt mv., som 

i den seneste tid også i større omfang fokuserer på sabotage, påvirkningsaktiviteter og andre 

hybride hændelser.  

Beredskab Øst og ejerkommunerne varetager begge en række vitale funktioner, som skal 

kunne videreføres under en opstået krise, forsyningssvigt eller tilsvarende. 3-døgns bered-

skab, øget cybersikkerhed og etablering af nødgeneratorer er eksempler på, hvordan der lø-

bende skabes robusthed i sektorerne.  

Beredskab Øst varetager en række opgaver for ejerkommunerne med afsæt i den gældende 

samordningsaftale. Opgaverne har direkte ophæng i Beredskabsloven og omhandler hoved-

sageligt opgaver, som historisk har været en del af brandvæsenets opgave (brandslukning og 

redningsarbejde, miljøuheld, myndighedsarbejde og tilsyn). Beredskab Østs dimensionering 

og økonomi afspejler dette formål. 

Beredskab Øst yder desuden i et vist omfang rådgivning og støtte til ejerkommunerne i for-

bindelse med beredskabsplanlægning og arbejdet med udarbejdelse af kommunernes bered-

skabsplan efter Beredskabslovens § 25. Der er ikke hos Beredskab Øst afsat ressourcer eller 

dedikerede årsværk til den rådgivning. Ansvaret og selve udarbejdelsen og implementeringen 

af den kommunale beredskabsplan ligger i forvaltningen hos ejerkommunerne, uagtet at det 

før sammenlægningen 1. januar 2016, flere steder var en af beredskabschefens opgaver at 

udarbejde kommunens beredskabsplan. Tilhørsforholdet til en sådan plan, herunder kendska-

bet til aktører og roller i planen, er naturligt forankret hos dem der skal anvende planen, 

hvilket afspejles ved det entydige tilhørsforhold ved ejerkommunerne de seneste 10 år.  

Ministeren for Samfundssikkerhed og Beredskab annoncerede kort før udskrivelsen af valget 

den 20. februar 2026, et udspil om totalberedskab i Danmark samt en akutpakke på 1,2 mia. 

kr. i 2026 til beredskabsområdet, hvoraf de 220 mio. kr. udmøntes til ekstraordinære kom-

munale beredskabsindsatser. 
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Med afsæt i de seneste nationale trussels- og risikovurderinger samt lancering af totalbered-

skab, vurderes der behov for at drøfte snitflader og proces i relation til samspillet mellem Be-

redskab Øst og ejerkommunerne, herunder bl.a. i relation til den lancerede akutpakke fra fe-

bruar 2026, som i udmøntningsaftalen mellem Regeringen og KL, er øremærket til det kom-

munale redningsberedskab samt kommunernes beredskab. 

Drøftelsen vil, som en relevant case ift. kapaciteter og samarbejde på tværs, tage udgangs-

punkt i den igangværende udarbejdelse af en fælles plan for indkvartering og forplejning af 

nødstedte, som laves i fællesskab mellem de 5 ejerkommuner og Beredskab Øst.  

Dilemmaer i udarbejdelsen af denne plan adresserer f.eks.: 1) hvad skal den enkelte kom-

mune kunne klare selv, 2) hvad kan med fordel håndteres i fællesskab, 3) fælles kapaciteter 

vil have bindinger, hvis de skal bruges flere steder samtidigt og 4) hvem prioriterer og forde-

ler fælles ressourcer, hvis disse ikke er tilstrækkelige? 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen at drøfte: 

1. En fælles forståelse for totalberedskab samt roller og ansvar

2. En overordnet fælles plan for politisk behandling i ejerkommunerne

Beslutninger 

Beredskabskommissionen drøftede totalberedskab på baggrund af ovenstående og en præ-

sentation fra Beredskab Øst. 

Beredskabskommissionen besluttede at Beredskab Øst i samarbejde med ejerkommunerne 

afdækker mulighederne for fælles anvendelse af ressourcer og nyttiggørelse på tværs af 

kommunerne i relation til anvendelse af akutpakken.  
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Resume 

Meddelelser fra formanden for Beredskabskommissionen. 

Baggrund 

Der gives bl.a. meddelelse om: 

• Åbent hus på Ballerup Brandstation, 30. maj 2026

• Åbent hus på Lyngby Brandstation, 13. juni 2026

• Åbent hus på Gentofte Brandstation, 15. august 2026

• Åbent hus på Gladsaxe Brandstation, 12. september 2026

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

At meddelelserne tages til efterretning. 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog meddelelserne til efterretning 
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8. (åben) Eventuelt
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9. (Lukket) Markedsafprøvning af brandslukningsydelsen


